excedit et excedit. si ha pncipio vterq; ha
beat. 5. et vnus eorum accipit vnu de eo qd est
alteri tunc accipiens habet sex et alius habet
4. Erit g iusticia si vterq; reducat ad me
diu. s. ut accipiat vnu ab eo q h3. 6. et def
ei q h3. 4. Sic. n. vterq; habet. 5. qd est me
diu. Ex quo p3 q non licet aliqd lucrari si
ne pctō. Vñ Mat h. 7. dñ. Oia quecuq; vol
tis ut faciāt vob hoies et vos facite illis. s3
nullus vult sibi carere vendi q valeat. g
¶ Juxta secundū dico q licet negociādo
aliqd lucrari. sed usq; ad qm nō detemi
nat lex ciuila affirmatiue sed negatiue. qz
nō ultra medietatē iusti p̄ci. sed infra. Qñ
n. ēptor ē decept⁹ ultra medietatē iusti
p̄ci. rescindit ēptio ut. C. de rescindenda
uēditione. l. i. q1 ubi ēptor post uēditio
nē inuenit q res p q dedit. 2. n. ualeat nisi
io. pōt p̄ciū repetere et emptionē rescidēt
ut. ff. de actioe ēpti. 7. uēdi. l. Julia. §. si uē
dito. 7. §. p̄ dñū. pōt. n. qz carū uendere
hoc mō qd rupl. p̄ cū qz negociationi i
tēdit pp publicā utilitatē. ne. s. res neces
sarie ad vitā patrie desint et lucz expetit
ñ qī finē sed qī stipēdiū sui laboris q p
sua opa recipit lucz. 2. si qz rē aliq me
liozauit et lucz meliozatiōis expetit. qz ne
mo militat stipēdiū suis. §. si qz rē fieri
fecerit. et carius sibi constitit qī se valeat
tūc moderatū lucz pōt expete. 4. pp picu
lū cui se exposuit trāsferēdo rē d loco ad
locū pputādo expēsas pedagioz. cabella
rū uenturaz. et p̄siones domoz aut apote
caz. licite pōt aliqd lucrari carū uēdēdo.
Juxta tertiu dico q difficile ē in arte mer
candi sic rē icedere qz medio nō ueliet.
Exemplū. pone vnā pecā panni añ. 3. uel
plures extimatores et seozsū. ita q vn⁹ ne
sciat de arbitrio alteri. s3 sint bone p̄cie.
raro uidebis eos in arbitrio concordare.
¶ Juxta quartū dico q licitū est p̄trahē
nō iuicē se decipe. ubi nec uol⁹ dat causā
actui nec tendit in actū. ut dicit glo. sup
c. cū dilecti. extra de emptione et uēditioe
Dost. exponens istos terminos. dicit sic.
Si vis q ego uendā tibi decretales meas.
rñdeo me h nolle facere qz non sū eas uen
diturus. tu replicas uicēs. Si scires aliam
cōpilationē uēturā sicut ego scio libēter
uēderes. Ego credēs h uēdo tibi eas. n. ua
let actus. qz uolus dat cām p̄tractui. et re
sistū uēdus ē mihi liber. et tibi p̄ciū. ut. ff. d

uolō. l. delegāter. Si uo uol⁹ sciat i actum
q1 erā uēditur. libz. sed p uolūz puentio
nē iduxisti me ut min⁹ uenverē. uel p uo
lū plus emerēs tener qdem actus sed agit
ad supplementū residui. Si uo nec uolus
dat cām p̄tractui nec icidit in p̄tractū. lo
cū h3 lex p̄dicta. Vñ exp̄sse dicit glo. q lex p̄
dicta locū habet i actib⁹ bone f. dei qñ uē
dito nescit emptor ē ē deceptū nec econ
uerfo tūc neuter pōt agere. Saluz nisi p̄sit
deceptus ultra medietatē iusti p̄ci.
¶ Quartū dubiū ē. Vñ uēdere ad terminū
sit licitū. R. q i tali uēditioe uo p̄side
rant. s. uendēs et emēs. Ex pte uēdētis cō
siderant duo. p q nūc sit uēditur. e. ad h
ut talis uēditio sit licita regunt. 4. p in
certitudo tps. qz s. nō ē certū an i termi
no solutiōis res ualeat plus uel minus. 2.
certitudo eq̄litatē. qz s. ē certū q i termino
solutiōis res nō min⁹ ualebit qmō uale
at et uēdat. 3. certitudo firmitatis. qz s.
ē certū q i termino solutiōis res pl⁹ uale
bit. n. tñ excedit iustū p̄ciū licet aliqd pl⁹
p̄cipiat q si mō sibi soluere. 4. certitudo
uariabilitatis. qz s. s3 sit apposita dilatio
solutiōis. si tñ emptor uelit nūc soluere et
aliqd de p̄cio diminūē uēdito. 7. ē pat⁹
h acceptare. nisi forte talis diminutio p̄ci
cedat uēditozi ad aliqd d̄teresse. 2. ex pte
uēdētis p̄siderat q nūc nō sit uēditurus
qz pponit seruare usq; ad certū tps. si tñ
ali⁹ emptor ueniat q oio uelit emē ad cer
tū terminū soluti⁹. tūc uēdēs aut dubi
tat an tpe solutiōis res uēdita pl⁹ uel min⁹
ualeat. tūc nō ē illicit⁹ act⁹. aut ē certus q
tpe solutiōis res uēdita pl⁹ ualebit. tūc li
cite pōt uēdi qm extimat q tpe solutiōis
ualebit. Si autē ē certus q tpe solutiōis res
uēdita plus ualebit. tūc nō licet. Ex parte
uō emētis ad terminū p̄siderāda sūt duo
p si emptor pōt statim dare pecuniā uēdi
tozi et nō uult. tūc uēdito licite pōt petē
aliqd ppter dilatiōē uñmō non excedat
medietatē iusti p̄ci. 2. si emptor nō pōt
statim dare pecuniā. et uēdito det sibi p p
cio q d nūc currit. siue i termino solutiōis
ualeat plus uel min⁹. sic p̄tract⁹ ē licitus.
aliqñ. n. uēdito ē meliozis cōditionis q
emptor. et econuerfo.
¶ Quarto pncipalr declaraf eadē cōclo
testi legi Eccliastrice. p̄ btūs Greg⁹
lib. 22. moral. super illud Job. Si expau